qui eis contrarli sunt de precaria, quam
tenebat de Sancto Petro beatae recorda-

tionis Leobaldus episcopus, eorum vide-

licet avunculus; et de alia terra, quam
idem praesul ante mortem suam, ipsam

precariam restituens, ex sua parte do-

naverat Sancto Petro. Durandus de Cau-

diaco, Arminus de Caudiaco, Girardus

de Centurpennis
,

qui eis contrarius est

de Villa-Fontanedo. Roberlusdelssevee,

qui tollit eis plantas, quas Bernardus

Dolun interfeclus dederat Sancto Petro.

Sed et illi, qui eis contrarli sunt de po-

testate sarrianis: nec non et illi, qui de-

praedationes et iniustas consuetudines fa-

ciunt, et requirunt in potestate Valentioia

et in potestate Tudolleta et in podio Odo-
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Quae religio—

sorum loco-

rum cura Pon-

tiScibus inesse

debeat.

Nomina co-
rum, qui see-

lesta perpe—
trarunt in mo-
nasterium et

eius bona.

Alii etiam non
absimiles per-

secutores.
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Eos eihorla-

lur ad res'pi-

scendum.

Cluniarense

monaslerium

speciali ter

spectat ad Se-

derli Aposto-

lican».

AdhorUlio

lupradd. ut

resipiicanl;

ablata resli-

luant; ctcoo-

grue i\o abla-

tis satisfacianl

infra mcnsem.

I\i feceriut,

d ro enalhe-

raati sint sub-

iecli.

lensis et in caeteris rptestatibus, villulis

et terris ad praefatum locum pertinenti-

bus. Sunt etiam alii quam innumerabi-

les, quorum nomina longissimum esset

huic schedulae inseri.

5. Hos supra nominatos et omnes per-

secutores, depraedatores et invasores ter-

rarum, et substantiarum ad saepe dictum

locum pertinentium, more antecessorum

nostrorum praefati loci ad nos specialiter

pertinentis curam et providentiam ha-

bentes, ex parte Dei et sancti Petri, et

nostra, vocamus ad resipiscendum : et

monemus, ut contrarietates et iniuslas

querelas, quibus servos Dei inquietanl et

conturbant, quamcitius deponant. Terras

etiam iniuste pervasas et substantias de-

praedatas, cum omni integritate, iuxta

rationem quam cum eis invenire potue-

rint, restituant. Sed de iniuria, quam sine

causa illisintulerunt, congrue satisfaciant

infra spatium, quod estat hinc usque in

festivitatem S. Michaelis. Quod si fece-

rint, habeant gratiam et benedictionem

et absolutionem Dei et S. Petri et no-

strani. Si autem, infra praefìxum a nobis

terminum monitioni et vocationi nostrae

non adsenserint. sed contemptores, et

inobedientes extiterint in sua malitia per-

severantes; cauterio ecclesiastici cxaminis,

quasi putrida membra a corpore Christi

prescindantur, sintque a liminibus san-

ctae Dei Ecclesiae procul repulsi et a

consortio fìdelium alienati etexcommuni-

cati, sint maledicti stantes et ambulan-

tes, vigilantes etdormientes, ingredientes

et egredientes: sint maledicti manducan-

tes et bibentes: sit maledictus cibus eo-

rum et potus : sit maledictus fructus ven-

tris eorum, et fructus terrae eorum, su-

stineantque plagas Herodianas, quousque

disrumpantur viscera eorum et cum Da-
than et Abiron de terra viventium per-

diti, cum diabolo et angelis eius perpe-

tualiter damnati, maneant in poenis in-

fernalibus sine fine cruciandi. Fiant etiam

filii eorum orphani , et uxores eorum
viduae ; nutantes transferantur filii eorum

BULLAIUCM ROMANUM

et mendicent. Eiiciantur de habitationibus

suis, omnibusque maledictionibus, quae

in veteri vel novo Testamento contineri

videntur, maledicti et anathematizati sub-

iaceant, quousque resipiscant, et no-

strae vocationi et monitioni congrue sa-

tisfaciant.

6. Vobis etiam fratribus meis et coe-

piscopis supra nominatis mando et prae-

cipio authoritate apostolica, ut hanc meam
confirmetis sententiam, et similiter iltos

excommunicetis: omnibusque presbite-

ris et caeteris sacri ordinis ministris vo-

biscommissis,excommunicarepraeeipiatis.

Si quis autem vestrum, quod minime

credo fu turimi, non obedierit huic no-

strae iussioni, de contemptu inobedientiae

noverit se habiturum rationem ante tri-

bunal Christi. Ipse namque dixit: Qui vos

audit, me audit; et qui vos spemit, me
spernit (a). Sed et seniori quam reve-

rendo domino Willelmo corniti, nec non

praecipuae bonitatis et dulcedinis domno
Hugoni cornili: domnoque Rainaldo co-

rnili filio supranominati domni Willelmi;

bonae quoque indolis, ac totius affectu

dilectionis amplectendo domno Ottoui co-

miti; omni etiam reverentia et venera-

tone dignissimae domnae Adeleidae co-

mitissae, cognomento Blavelae, nuruique

eius domnae Gerbergae comitissae: sed

et illustribus viris domno Wigoni vice

corniti et fratri eius domno Willelmo,

domno quoque OJalrico: et domno Ansal-

do, et caeteris principibus et optimatibus

totius Burgundiae, Aquitaniae, et Provin-

ciae, qui auxilio esse possunt habitatori-

bus saepe nominati loci, apostolicae be-

nedictionis et absolutionis munus mitti-

mus: ipsisque omnium suorum peccami-

num veniam implorantibus, in cunctis be-

nefactis, quae a nobis et a caeteris fide-

libus in hac sancta romana Ecclesia quo-